
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 50  del 22-04-2021

OGGETTO: Autorizzazione utilizzo campo sportivo per attività didattica della Scuola
Secondaria di 1° grado per l'A.S. 2020/2021.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE⁬

Draià Francesca Sindaco⁬ Presente⁬

Nocilla Antonino Pietro Assessore⁬ Presente⁬

Scoto Andrea Assessore⁬ Assente⁬

Camiolo Filippo Assessore⁬ Presente⁬

Arena Gianluca Assessore⁬ Presente⁬

Parere tecnico attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue, del mese di aprile, alle ore 19:15,  nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 22-04-2021

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.

13   del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2021.

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni al

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del Rendiconto

della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del ripiano del

disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 22-04-2021

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to dottore Antonino Pietro Nocilla f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 22-04-2021

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato Pubblica istruzione
Assessore proponente  Arena Gianluca

Allegato n. (1)

OGGETTO: Autorizzazione utilizzo campo sportivo per attività didattica della Scuola
Secondaria di 1° grado per l'A.S. 2020/2021..

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Propone: Assessore allo Sport
                Gianluca Arena

OGGETTO: Autorizzazione utilizzo campo sportivo per attività didattica della Scuola
Secondaria di 1° grado per l’A.S. 2020/2021.

• Vista la nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Mazzini” , assunta a
questo protocollo generale al n. 5698 del 20/04/2021, con la quale ha richiesto l’utilizzo del
campo sportivo per attività didattica della Scuola Secondaria di 1° grado;

• Visto il Regolamento d’uso dell’impianto sportivo “S. Elena”, campo sportivo e palestra
comunale, approvato con Delibera Consiliare n.47 del 06/05/2011;

• Considerato che detto luogo non presenta particolari criticità che possano impedire le
attività didattiche della scuola di che trattasi, se non quelle legate all’utilizzo contemporaneo con
attività di associazioni sportive e varie;

• Ritenuto, pertanto, di poter provvedere ad autorizzare l’utilizzo del campo sportivo per
attività didattica della Scuola Secondaria di 1° grado;

premesso quanto sopra,

PROPONE

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 22-04-2021

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1) AUTORIZZARE il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Mazzini” l’utilizzo,
negli orari scolastici, gratuitamente, del campo sportivo per attività didattica della Scuola
Secondaria di 1° grado, con decorrenza immediata e fino alla conclusione dell’a.s. 2020/2021.

2) DEMANDARE all’Ufficio Tecnico la consegna, con apposito verbale, al richiedente
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Mazzini”  delle chiavi per l’accesso all’impianto
sportivo e dei servizi igienici annessi;

3) DARE ATTO che sarà cura dell’Istituzione scolastica richiedente curare gli adempimenti
relativi alla sicurezza durante l’utilizzo della struttura per le eventuali interferenze con le altre
attività presenti nonché che l’Ente risulta sollevato da qualsiasi responsabilità per danni a
persone e/o cose che si dovessero verificare durante l’utilizzo della struttura.

Il Responsabile del Settore TEC
f.to  Ing. Vittorio Giarratana

Assessore proponente f.to  Arena Gianluca

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 22-04-2021

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Autorizzazione utilizzo campo sportivo per attività didattica della Scuola Secondaria
di 1° grado per l'A.S. 2020/2021.”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Parere tecnico della proposta, si
esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 22-04-2021

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( VITTORIO GIARRATANA )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 22-04-2021

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Autorizzazione utilizzo campo sportivo per attività didattica della Scuola Secondaria
di 1° grado per l'A.S. 2020/2021.”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, non neccessita parere di regolarità contabile.

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 22-04-2021

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 50 del 22-04-2021, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 23-04-2021  per rimanervi quindici
giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 22-04-2021

Pag. 8


